
 

ŽEMAITIJOS SKAUTŲ ORGANIZACIJA 

 

PATVIRTINTA  

Žemaitijos skautų organizacijos  

Valdybos posėdžio  

2024 m. vasario mėn. 26 d. protokolu Nr. P24-02 

 

ŽEMAITIJOS SKAUTŲ ORGANIZACIJOS NARIŲ 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Žemaitijos skautų organizacijos (toliau – ŽSO) narių asmens duomenų tvarkymo nuostatų (toliau – 

Nuostatai) tikslas yra nustatyti ŽSO narių asmens duomenų tvarkymo taisykles, bei informuoti narius, 

kaip mes renkame, naudojame ir dalinamės ŽSO narių asmens duomenimis. 

2. ŽSO narių asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu (ES) 

2016/679 (toliau – BDAR), Asmens  duomenų teisinės apsaugos įstatymu, taip pat – kitais LR teisės 

aktais. Asmens duomenys – tai  bet kuri informacija apie ŽSO narį, kurią pateikia jis pats ar vienas iš 

jo tėvų / globėjų, arba  kurią gauname iš kitų šaltinių, ir kuri leidžia identifikuoti ŽSO narį.  

3. Šiuose nuostatuose asmens duomenimis laikomi: ŽSO nario vardas, pavardė, gimimo data, 

kontaktinė informacija, audiovizualinė medžiaga, užfiksuota renginių metu.   

 

II SKYRIUS 

ŽSO NARIŲ ASMENS DUOMENŲ RINKIMAS 

 

4. Sutikimas tvarkyti ŽSO nario asmens duomenis yra gaunamas tada, kai asmuo (ar jį atstovaujantys 

tėvai / globėjai) pasirašo: 



4.1. esami nariai: sutikimą dėl asmens duomenų rinkimo ir tvarkymo (nepilnamečiams nariams priedas 

Nr. 1, pilnamečiams – priedas Nr. 2); 

4.2. nauji nariai: nuo nuostatų ir jų priedų įsigaliojimo – prašymą tapti ŽSO nariu (nariams iki 14 metų 

priedas Nr. 3, nariams nuo 14 iki 18 metų priedas Nr. 4, pilnamečiams nariams priedas Nr. 5). 

5. Renkami šie ŽSO narių asmens duomenys: 

5.1. Pagrindiniai asmens duomenys: vardas ir pavardė, gimimo data, telefono numeris, el. pašto adresas, 

gyvenamosios vietos adresas.  

5.2. Audiovizualiniai duomenys (pagal asmens sutikimą): vaizdo įrašai ir nuotraukos iš ŽSO vykdomos 

veiklos.  

5.3. Duomenys apie pasiekimus ir dalyvavimą ŽSO renginiuose, pvz.: įžodžiai ar registracijos į  ŽSO 

ar jos vienetų renginius.  

 

III SKYRIUS 

ŽSO NARIŲ ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMAS IR RINKIMO TIKSLAI 

 

6. ŽSO narių asmens duomenys yra tvarkomi šiais tikslais:   

6.1. Nustatyti ŽSO nario tapatybę ir su juo susisiekti.  

6.2. Bendrauti su ŽSO nariu:   

6.2.1. Atsakyti į jo klausimus ir prašymus;   

6.2.2. Siųsti svarbius pranešimus; 

6.2.3. Siųsti techninius ir informacinius pranešimus;  

6.2.4. Rengti tokius dokumentus kaip Mokymų pažymėjimas, ŽSO nario pažymėjimas, kt. pažymėjimai 

ar padėkos raštai.  

6.2.5. Viešoje ir internetinėje erdvėje viešinti ŽSO veiklą, naudojant nuotraukas ar vaizdo įrašus iš 

renginių, kuriuose buvo ŽSO narys (pagal asmens sutikimą).   

6.2.6. Atnaujinti ŽSO narių sąrašą, ŽSO įžodžių registrą ir ŽSO renginių dalyvių archyvą.  

7. ŽSO nario asmens duomenys gali būti teikiami:  

7.1. Finansuojamiems projektams. ŽSO pagrindinis finansinis veiklų vykdymo šaltinis yra įvairūs  

projektai. Jų veiklų vykdymo ataskaitoms reikalingi renginių, kurie buvo finansuoti būtent tuo  

projektu, dalyvių sąrašai.  

7.2. Kitiems tretiesiems asmenims, kuriems ŽSO turi teisinę prievolę perduoti duomenis, arba jų  

perdavimas užtikrina ŽSO veiklos tęstinumą (pvz., buhalterinę apskaitą tvarkančiai įmonei /  

specialistui, valstybinėms įmonėms dėl ŽSO organų ir dokumentų registro, informacinių  technologijų 



paslaugas teikiančiai įmonei ir kt.).  

 

IV SKYRIUS 

ŽSO NARIŲ ASMENS DUOMENŲ SAUGOJIMAS 

 

8. ŽSO narių asmens duomenys saugomi ne ilgiau negu to reikia dėl tikslų, kuriais jie buvo  surinkti, 

arba tokį laikotarpį, kokį numato teisės aktai, pavyzdžiui:   

8.1. Duomenys, surinkti iš prašymo tapti ŽSO nariu, elektroninėje ŽSO duomenų bazėje ir ŽSO  

vyriausiojo skautininko ir ŽSO administracijos atsakomybėje yra saugomi remiantis LR  įstatymais.   

8.2. Vaizdo medžiaga ir nuotraukos ŽSO archyve (skaitmeniniame ir fiziniame) yra saugomi neribotą 

laiką.  

8.3. Tiek, kiek būtina dokumentų archyvavimo tikslais, laikantis teisės aktų nustatytų terminų.  

 

V SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ SAUGUMAS 

 

9. ŽSO vienetų skiltininkai gali dirbti su šiais duomenimis:  

9.1. Savo skilties narių duomenimis: vardu, pavarde, gimimo data ir kontaktiniais duomenimis (telefono 

numeris ir el. pašto adresas). 

10. ŽSO skautų draugovių draugininkai / jaunesniųjų skautų gaujų vadai gali dirbti su šiais  

duomenimis:  

10.1. Visais savo vadovaujamos draugovės / gaujos narių duomenimis, kurie gaunami nariui pateikiant 

prašymą tapti ŽSO nariu.  

11. ŽSO vienetų Tarybų nariai gali dirbti su šiais duomenimis:  

11.1. Savo vieneto (draugovės / gaujos) narių duomenimis: vardu, pavarde, prašymo parašymo  data, 

gimimo data ir kontaktiniais duomenimis (telefono numeris ir el. pašto adresas).  

12. ŽSO Valdybos nariai ir jų skyrių nariai (gavę tiesioginio vadovo leidimą) gali dirbti su šiais  

duomenimis:  

12.1. Visais ŽSO narių duomenimis. 

13. ŽSO renginių, patvirtintų Tarybos ŽSO veiklos plane, organizatorius (Tarybos patvirtintas už 

renginį atsakingas organizacijos narys):  

13.1. Renginyje dalyvaujančių narių duomenimis: vardu, pavarde, gimimo data, ir kontaktiniais 

duomenimis (telefono numeris ir el. pašto adresas). 



13.2. Nepilnamečių narių tėvų/globėjų pasirašytame leidime nurodytais narių duomenimis: vardu, 

pavarde, gimimo data, ir kontaktiniais duomenimis (telefono numeris ir el. pašto adresas). 

14. ŽSO narių asmens duomenys yra naudojami tik prieš tai minėtiems tikslams. 

 

VI SKYRIUS 

ŽSO NARIO TEISĖS 

 

15. Atsižvelgiant į BDAR ir kituose teisės aktuose numatytus apribojimus, sąlygas bei išimtis, ŽSO 

narys (ar jį atstovaujantis asmuo) turi šias teises, susijusias su asmens duomenų tvarkymu: 

15.1. Teisę prašyti susipažinti su savo kaip ŽSO nario asmens duomenimis. 

15.2. Teisę nesutikti su duomenų tvarkymu.  

15.3. Teisę reikalauti ištaisyti neteisingus arba netikslius duomenis.  

15.4. Teisę apriboti asmens duomenų tvarkymą, kol asmens prašymu bus patikrintas jų tvarkymo  

teisėtumas.  

15.5. Teisę reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“); 

15.6. Teisę pakeisti sutikime leidimą dėl audiovizualinių duomenų archyvavimo ir viešinimo; 

15.7. Teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai.  

16. Norėdamas įgyvendinti bet kurią iš pirmiau nurodytų teisių, narys kreipiasi IX.20 punkte nurodytais 

kontaktais. Jei mūsų atsakymas nario netenkintų, narys turi teisę kreiptis į priežiūros instituciją – 

Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresas L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius, tel. (8 5) 271 28 

04, 279 1445, el. paštas ada@ada.lt – ir pasinaudoti kitomis teisių gynimo priemonėmis. 

 

VII SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

17. ŽSO nariai, tvarkantys ŽSO narių asmens duomenis, įsipareigoja:   

17.1. Tvarkyti ŽSO asmens duomenis remiantis LR įstatymais ir ŽSO narių asmens duomenų  tvarkymo 

nuostatais.  

 

VIII SKYRIUS 

DUOMENŲ NEPATEIKIMO PASEKMĖS 

 

18. Kai duomenų tvarkymas grindžiamas veiksmų atlikimu jūsų prašymu prieš patvirtinant prašymą 



tapti organizacijos nariu (BDAR 6 str. 1 d. (b) p.), duomenų pateikimas yra teisės aktuose ir (arba) 

tapimo nariu numatytas reikalavimas, su kuriuo būtina sutikti, norint tapti organizacijos nariu. Jei 

nepateiksite šių duomenų, nario prašymas negalės būti tvirtinamas. 

18.1. Kai duomenų tvarkymas grindžiamas Organizacijai taikoma teisine prievole (BDAR 6 str. 1 d. 

(c) p.), duomenų pateikimas gali būti teisės aktuose numatytas reikalavimas.  

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Šie Nuostatai gali būti keičiami Valdybos sprendimu. 

20. Bet kokiu su ŽSO narių asmens duomenų tvarkymu susijusiu klausimu reikia kreiptis į ŽSO 

Dokumentacijos skyriaus vadovą el. paštu: info@zemaitijosskautai.lt. 

21. ŽSO narių asmens duomenų tvarkymo nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo Valdybos nutarimu 

datos. 

22. Įsigaliojus ŽSO narių asmens duomenų tvarkymo nuostatams netenka galios Žemaitijos skautų 

organizacijos narių asmens duomenų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Valdybos posėdžio 2020 m. 

spalio mėn. 20 d. protokolu Nr. P20-06. 

 

mailto:info@zemaitijosskautai.lt

